
О корректировке базовых ставок земельного налога по Майскому району

Утративший силу
Решение маслихата Майского района Павлодарской области от 30 ноября 2018 
года № 1/38. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 
14 декабря 2018 года № 6166. Утратило силу решением Майского районного 
маслихата Павлодарской области от 10 февраля 2022 года № 3/13 (вводится в 
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу решением Майского районного маслихата 
Павлодарской области от 10.02.2022 (вводится в действие по истечении № 3/13 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 510 Кодекса Республики Казахстан от 25 пунктом 1
декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс),  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 27
года "О правовых актах", Майский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Повысить ставки земельного налога к базовым ставкам земельного налога 
на основании проектов (схем) зонирования земель Майского района, согласно 

 к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Майского районного маслихата по вопросам экономики и бюджета.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Н. Жумабекова
      Секретарь районного маслихата Г. Арынов

 

Приложение
к решению Майского
районного маслихата

от "30" ноября 2018 года № 1/38

Проценты повышения базовых ставок земельного налога

Зоны расположения земель Процент повышения

Баскольский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

Коктубекский сельский округ

I +50%

II +50%



III +40%

IV +40%

Кентубекский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

Малайсаринский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

Сатинский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

Казанский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

село Майтубек

I +50%

II +50%

Каратерекский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

Майский сельский округ

I +50%

II +50%

III +40%

село Акжар

I +50%

II +50%

Акшиманский сельский округ

I +50%

II +50%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


